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يادداشت

اخبار

 لزوم حرکت به سمت توسعه و تولید گاز 
در میدان های خلیج فارس

مدیرعامل شــرکت نفت فلات قاره ایران با اشاره به ظرفیت استخراج گاز 
از میدان های خلیج فارس گفت: در طی ســال های پیش بیشــتر نگاه ها به 
برداشت نفت از میدان های خلیج فارس بوده است، اما آمارها نشان می دهد 
باید به سمت توســعه و تولید گاز در این میدان ها حرکت کنیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علیرضا مهدی زاده با بیان اینکه شرکت نفت فلات قاره ایران 
از جمله شرکت های زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران است، گفت: این 
شرکت در ۶ منطقه عملیاتی در جنوب کشور، مسئولیت اکتشاف، استخراج، 
فرآورش، ذخیره سازی و صادرات نفت و گاز را به عهده دارد.وی اشاره کرد: 
شرکت نفت فلات قاره تنها شرکت از زیر مجموعه های شرکت ملی نفت 
است که زنجیره اکتشــاف تا صادرات در آن انجام می شود، بهره برداری و 
برداشت از میدان های نفت و گاز در بیش از ۲۷ سکوی بهره برداری نفت خام 
و ۱۸ واحد فرآورشی با ظرفیت بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه انجام 
می شود، برای این منظور بیش از سه هزار کیلومتر خط لوله زیردریایی ایجاد 
شده است.مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران درباره دیگر ویژگی های 
این شرکت توضیح داد و اظهار کرد: شرکت نفت فلات قاره ایران بیش از 
۱۴۲ سکوی فرعی، اصلی و اســتراحت گاهی در خلیج فارس دارد که از 
این تعداد، بیش از ۱۰۰ سکو، سرچاهی است.مهدی زاده با بیان اینکه پهنه 
خلیج فارس به طول بیش از هــزار و ۸۰۰ کیلومتر محدوده عملیاتی فلات 
قاره برای اکتشاف، استخراج و صادرات نفت و گاز است درباره آمار ذخایر 
و تولید نفت از سوی این شرکت اعلام کرد: مقدار نفت در جای شرکت در 
میدان های فلات قاره ۹۶ میلیون بشکه است که ذخیره قابل بازیافت نهایی 
۱۶ میلیون بشکه است. تاکنون تولید انباشتی در این حوزه بیش از ۸ میلیون 
و ۵۰۰ هزار بشکه است.وی به حوزه گاز اشــاره و بیان کرد: آمار گاز اولیه 
درجا در میدان های فلات قاره ۱۸۰ میلیارد متر مکعب است که ذخیره قابل 
بازیافت ما بیش از ۱۲۰ میلیارد متر مکعب است. مقدار تولید انباشتی گاز 
تاکنون ۱۱ میلیارد فوت مکعب است که این آمار نشان می دهد میادین گازی 
در خلیج فارس ظرفیت بالایی برای توسعه و تولید دارند. در سال های پیش 
بیشــتر نگاه ها تولید نفت از میدان های خلیج فارس بوده است، اما آمارها 
نشان می دهد باید به سمت توسعه و تولید گاز در این میدان ها حرکت کنیم.

صدور پاداش صرفه جويی نیم میلیون مشترک  صفر
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: در تابستان سال 
جاری بیش از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار مشترک پاداش صرفه جویی گرفتند و 
در این بین، برای بیش از ۵۰۰ هزار مشــترک با اعمال پاداش صرفه جویی، 
صورت حساب صفر صادر شد.به گزارش اقتصادسرآمد، کامبیز ناظریان، 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در نشستی خبری اظهار 
داشت:با محدودیت های سنواتی در مســئله برق مواجه بودیم و در سال 
گذشته محدودیت هایی برای مردم در بخش خانگی، تجاری و کسب وکارها 
اعمال شد؛ اما با آغاز به کار دولت ســیزدهم، برنامه ریزی منسجمی برای 
پایداری شــبکه برق در تابستان ۱۴۰۱ با در دســتور کار قرار گرفتن ۱۰۰ 
برنامه عملیاتی صورت گرفت که بخش اعظم این برنامه در مدیریت عرضه 
و تقاضا بود.وی افزود: علاوه بر برنامه افزایــش ۶ هزار مگاواتی ظرفیت 
تولید برق، اقدامات موثری در زمینه ثبت رکورد بی ســابقه اتمام تعمیرات 
نیروگاهی در پایان اردیبهشت ماه با تلاش شبانه روزی صورت گرفت که 
در پایداری شبکه برق تابستان و گذر از تابستان بدون خاموشی بسیار مهم 
بود.ناظریان با بیان اینکه پیک مصرف برق کشور در تابستان جاری به ۶۹ 
هزار و ۵۰۰ مگاوات رسید که رقمی بی سابقه بود، گفت: در شرایطی که نیاز 
مصرف به این رکورد تاریخی رسید، توانستیم شبکه برق را پایدار نگه داشته 

و خاموشی برنامه ریزی شده در بخش خانگی نداشته باشیم.

نقش توسعه پتروپالايشگاه ها بر تولید 
ناخالص داخلی

جلیل سالاری- توسعه پتروپالایشگاه ها و تکمیل 
زنجیره آن در صنعت پتروشــیمی می تواند تا ۳۰۰ 
درصدارزش افزوده بیشتری در اقتصاد ایجاد کرده 
و بر تولید ناخالص داخلی موثر باشد.به گزارش اقتصاسرآمد ، 
صنعت نفت در جهان عمری بیش از ۱۰۰ سال دارد. با این حال 
بیشترین فعالیت ها در این صنعت تا نیمه عمر آن مربوط به تامین 
فرآورده های نفتی به عنوان ســوخت بوده اســت. ایرنا آورده 
اســت: به مرور زمان اما پای نفت به سایر بخش ها نیز باز شد و 
با توسعه صنایع پالایشی و پتروشیمی موضوع تکمیل زنجیره 
ارزش و توسعه صنایع تکمیلی مطرح شد.از همین رو امروز در 
جهان هر کجا که صنعت نفت به دنبال فعالیتی بوده، بخش های 
پایین دستی نیز تعریف شده و جهت گیری کشورهای پیشرفته 
دنیا به سمت ساخت واحدهای پترو پالایشی معطوف شده که از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است که علاوه بر افزایش سودآوری 
در تامین امنیت انرژی نیز نقش به سزایی دارند.در واقع با توسعه 
پتروپالایشگاه ها، ابتدا تا انتهای زنجیره ارزش به طور کامل دیده 
می شود و تولید محصولات نیز با توجه به نیاز این زنجیره انجام 
خواهد شد. در پتروپالایشگاه ها، به جای آنکه نفت خام تنها به 
فرآورده های نفتی مانند بنزین، گازوئیل، نفت کوره و ... تبدیل 
شود، سهمی از تولیدات را خوراک اولیه برای صنایع پتروشیمی 
تشکیل می دهد.موضوعی که به طور ویژه از خام فروشی نفت 
جلوگیری می کند و با ایجاد ارزش افزوده بالاتر، نقش مهمی در 
رشد تولید ناخالص داخلی دارد.برای جلوگیری از خام فروشی 
۲ میلیون بشکه معادل نفت خام، در صورت ساخت پالایشگاه، 
۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلار و در صورت ساخت پتروپالایشگاه ۳۵ تا 
۶۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است.محاسبه ای ساده نشان 
می دهد اگرچه در ابتدا هزینه ساخت پتروپالایشگاه بیش از ۲ برابر 
هزینه ساخت پالایشگاه است اما ارزش افزوده ای که از این محل 
نصیب کشور می شــود، می تواند به فاصله کوتاهی نه فقط این 
فاصله را جبران کند، بلکه باعث افزایش شدید ارزآوری به کشور 
شود.قیمت هر تن نفت خام در سال ۲۰۲۱ میلادی معادل ۴۵۵ 
دلار بوده است. با تبدیل نفت خام به نفتا در واحدهای پالایشی، 
این ارزش به ۶۶۵ دلار در هر بشــکه می رسد.اما ارزش افزوده 
اصلی در واحدهای بعدی اتفاق می افتد. در پتروپالایشــگاه ها، 
نفتی ۶۶۵ دلاری بــا تبدیل به آروماتیــک ۹۳۵ دلار و با تبدیل 
به الفین ها تا ۹۸۰ دلار در هر تــن قیمت می خورد. به این معنی 
که تبدیل نفت خام به نفتا فقط ۴۵ درصــد ارزش افزوده ایجاد 
می کند، در صورتی که اگر همان نفت خام به محصولات الفینی 
یا آروماتیکی تبدیل شــود تا ۱۱۵ درصد ارزش افزوده به دنبال 
خواهد داشت.البته زنجیره ارزش در این مرحله متوقف نمی شود. 
تبدیل محصولات بالادست پتروشــیمی، به محصولات میانی 
ارزش افزوده را تا ۲۰۰ درصد بالا خواهد برد و تولید محصولات 
پایین دستی و نهایی، نفت خام را تا ۳۰۰ درصد با ارزش تر می کند.

بنابراین یکی از راهکارهای اساسی بی اثرکردن تحریم های نفتی 
آمریکا به پیشنهاد کارشناســان و متخصصان، تغییر رویکرد از 
خام فروشی به سمت فرآورده فروشی و تولید محصولات نهایی 
و ایجاد ارزش افزوده بیشتردر مسیر کاهش وابستگی کشور به 
نفت خام است.با توجه به این مهم، شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران در دولت سیزدهم تلاش دارد تا توسعه 
واحدهای پتروپالایشی را به سرانجام برساند. در همین راستا، 
در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱، حضور این شرکت به عنوان یک 
شرکت توسعه ای مطرح شد و با تبدیل شدن آن به قانون، شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران می تواند در مسیر 
توسعه پتروپالایشگاه ها بیش از پیش فعال شود.همچنین هیات 
دولت اخیرا با اضافه شدن شرکت مادر تخصصی ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران به فهرست سازمان های توسعه ای 
موافقت کرد.این تصمیم با توجه بــه ضرورت تأمین بی وقفه و 
مطمئن انرژی مورد نیاز کشــور و با هدف تهیه مقدمات برای 
انجام تکالیف شــرکت مادر تخصصی ملــی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران در زمینه عملیات پایین دستی نفت انجام 
گرفت.با این اقدامات، تفاهم نامه طرح پتروپالایشــگاه شهید 
سلیمانی را که می توان نخستین پروژه در حوزه تلفیق پالایش و 
پتروشیمی در کشور قلمداد کرد، به امضا رسید. هدف از احداث 
آن، افزون بر عبور کشور از پالایشگاه سازی و حرکت به سمت 
پتروپالایشگاه ها، ایجاد ارزش افزوده و جلوگیری از خام فروشی 
در جهت هم سویی با نگاه دولت و پیش بینی سند تحول می باشد.
این طرح را می توان به عنوان نخســتین اقدام  دولت ســیزدهم 
برای جلوگیری از بحران کمبود بنزین در آینده نزدیک در نظر 
گرفت. اما این پالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه ای، علاوه بر بر تأمین 
مصرف روزافزون داخلی بنزین و جلوگیری از واردات آن، سبب 
جلوگیری از خام فروشی در کشور می شود و افزون بر آن با تولید 
فرآورده های سبک سوختی و پتروشیمیایی، نقش مهمی در ایجاد 
ارزش افزوده محصولات پایین دستی صنعت نفت ایفا می کند.
ترکیب فرآورده های تولیدی در پتروپالایشگاه شهید سلیمانی 
با ظرفیت پالایش روزانه ۳۰۰ هزار بشــکه نفت خام سنگین، 
۶۵ درصد ســوخت و ۳۵ درصد محصولات شیمیایی خواهد 
بود و قرار است این طرح پس از گذشت پنج سال از زمان اجرا 
تکمیل شود.همچنین تفاهم نامه و مشــارکت نامه تامین مالی و 
ساخت پالایشــگاه مروارید مکران در بندر جاسک به ظرفیت 
۳۰۰ هزار بشکه در روز با سرمایه گذاری ۶.۷ میلیارد دلاری نیز 
به امضا رســید. هر دو این طرح ها از تسهیلات تنفس خوراک 
صندوق توسعه بهره مند خواهند شد که در جهت کمک به اقتصاد 
این طرح ها و کوتاه تر کردن دوره بازگشت سرمایه آن ها دارد.با 
اجرای طرح های پتروپالایشگاهی در کشور علاوه بر جلوگیری 
از خام فروشــی و ایجاد ارزش افزوده محصولات پایین دستی 
صنعت نفت، همچنین عبور از پالایشگاه ســازی و حرکت به 
سمت احداث پتروپالایشگاه، اســتمرار حضور کشورمان در 
بازارهای جهانی، تنوع در ســبد محصولات نفتــی، تامین نیاز 
داخلی کشور با توجه به افزایش روزافزون مصرف سوخت در 
کشور، تلفیق صنعت پالایش و پتروشیمی و به حداقل رسیدن 
چالش های موجود درهر دو بخش و جلوگیری از بحران کمبود 
بنزین و واردات بنزین محقق خواهد شد.از سوی دیگر با ایجاد 
این واحدها، تغییر آرایش خطوط لوله کشور و توسعه صنعت 
انتقال، توسعه انبارها و ذخایر و دیگر تاسیسات جانبی مورد نیاز 
ذخیره و انتقال و صادرات فرآورده در کشور و سازگاری بیشتر 

صنعت پالایش نفت با محیط زیست نیز به محقق می گردد.
 مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش
 فرآورده های نفتی ایران

۳۳ درصد از گاز مايع تولیدی کشور صادر می شود
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: ۲ هزار تن از ال پی جی تولیدی کشور که معادل ۶ هزار تن است را وارد چرخه صادرات کردیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، جلیل سالاری در مراسم بهره برداری از پروژه ملی صادرات دریایی گاز مایع و گزارش عملکرد شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره به اینکه صادرات 
دریایی گاز مایع اقدام جهادی بود، افزود: همدلی بین مجموعه و اســتان هرمزگان انجام شد و کار به نتیجه رســید.وی ادامه داد: وضعیت گاز مایع مناسب نبود و باید شرایط با 
تصمیم سازی تغییر می کرد و لازم بود صادرات دریایی را آغاز کنیم.سالاری با اشاره به اینکه زیرساخت ها بررسی شد، گفت: اولین گام این بود که ۲ هزار تن از ال پی جی تولیدی 
کشور که معادل ۶ هزار تن است را وارد چرخه صادرات کنیم. چرخه ال پی جی را باید مدیریت شود.وی تاکید کرد: کارهای بزرگ تری باید اتفاق بیفتد و این شروع کار است.
معاون وزیر نفت با تاکید بر اینکه باید به جوانان اعتماد کرد، گفت: در دولت سیزدهم تکلیفی که بر عهده ما است به نتیجه برسانیم.وی ادامه داد: با وجود تراکم سفر تلاش این است 

که سوخت رسانی را انجام دهیم. همچنین سوخت نیروگاه ها را تأمین کردیم و خاموشی اتفاق نیفتاد.

گروه انرژی - اهمیت دریای شمال و 
اکوسیستم پیرامونی آن بر کسی پوشیده 
نیســت  و تالاب های زیبای آن نیز که 
گردشگران زیادی را جذب خود می کنند از اهمیت 
کمی برای ما برخوردار نیستند. دریای خزر در میان 
تالاب های ساحلی زیادی قرار گرفته که پسروی 
آب این پهنه آبی حیات آن هــا را به خطر انداخته 
و زمینه را برای تصرف اراضی خشــک شده این 
تالاب ها برای تغییر کاربری فراهم کرده، از این رو 
حفاظت از آن نیازمند داشــتن یک مدیریت جامع 
ساحلی اســت. دریای خزر از جنبه های مختلفی 
حایز اهمیت اســت از این رو حفاظت از این پهنه 

آبی باید با جدیت دنبال شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، کم آبی این روزها به 
دریای خزر نیز رسیده و یکی از مسائل مهم در زمینه 
حفظ پویایی بزرگترین دریاچه جهان، تالاب های 
ساحلی متاثر از آن اســت که تحت تاثیر نوسانات 
تراز آب خزر قرار می گیرند، در واقع این تالاب ها 
عمدتا متاثر از رژیم ایدئولوژیکی آب دریای خزر 
هستند مخصوصا تالاب هایی که در قسمت جنوب 
شرقی خزر قرار گرفته اند. در مواقعی که سطح تراز 
آب دریا بالا باشد تالاب انزلی از آن تغذیه می کند 
اگرچه که عمده این تالاب ها تحت تاثیر فرایندهای 
هیدرودینامیکی متاثر از دریای خزر ایجاد شده اند. 
تالاب هایی نیز در بخش شرقی دریای خزر و شمال 
غربی قرار گرفته اند مانند تالاب قره بغاز که بسیار 
وســیع و ۴۰ هزار کیلومتر مربع وسعت دارد و به 

سمت خشک زایی کامل پیش رفته است.
آنچه که امروز در ســواحل جنوبــی دریای خزر 
محسوس اســت چالش های بســیاری است که 
در حال رخ دادن اســت، بزرگترین چالش بحث 
کاهش تراز آب این دریاســت که از ســال ۱۹۹۵ 
میلادی یعنی مقارن با ۱۱۷۴ شمسی تا حال حاضر 
سطح تراز آب دریای خزر نزدیک به یک متر و ۶۰ 
سانتمیتر کاهش یافت و سرعت افزاینده این کاهش 
بسیار بسیار نگران کننده است، پیش بینی هایی که 

انجام شده حجم نگرانی ها را تا انتهای قرن حاضر 
بسیار افزایش می دهد و این نگرانی باعث شده در 
برخی مناطق ساحلی شــاهد خشک شدن سریع 
تالاب های ســاحلی، از بین رفتن اکوسیستم های 
بسیار پویا و کاهش تنوع زیستی و تجاوز آشکار به 

مناطق ساحلی باشیم.
 عواقب خشک شدن تالاب ها

 در اطراف کاسپین
سارا عباسی، کارشناس اکوسیستم دریایی در اینباره 
به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: با کاهش تراز آب 
تلاب ها این کاربران بومی هســتند که بیشــترین 

آسیب را از این رهگذر می بینند.
 آسیب گسترده در کمین تالاب های

 دریای خزر
وی به موضوع مهم اکو توریسم دریایی تالاب ها 

اشاره داشــت و افزود: با کاهش ســطح تراز آبی 
دریاها به ویژه دریای خزر تنها این تالاب ها نیستند 
که دچار صدمه خواهند شــد چــرا که فروکش 
کردن آب به تدریج بر تمامی موارد وابسته به این 
بخش  دچار آسیب های بعضا غیر قابل بازگشت 
خواهند شد از آن جمله گونه های گیاهی وابسته 

به آب دریا.
مسئولان در خواب، خزر رو به خاموشی

او در ادامه افزود: آنچه که امروز در سواحل جنوبی 
دریای کاسپین لمس می کنیم متاسفانه چالش های 
بسیاری است که در حال رخ دادن است، پیش بینی 
هایی است که  انجام شده که افزایش حجم نگرانی 
ها را تا انتهای قرن حاضر بسیار افزایش می دهد 
و این نگرانی باعث شده در برخی مناطق ساحلی 
شاهد خشک شدن سریع تالاب های ساحلی، از 

بین رفتن اکوسیستم های بسیار پویا و کاهش تنوع 
زیستی و تجاوز آشکار به مناطق ساحلی باشیم که 
یکی از نگرانی های عمده ما در شــرایط فعلی بر 

سواحل دریای خزر است.
عباسی اظهار داشــت: در این بین با کاهش سطح 
تراز آب دریای خزر مارش های شور در حاشیه 
ســاحلی افزایش یافته اما تالاب های ســاحلی 
خشک می شوند و به دنبال آن زیستگاه های ماسه 
ای شکل می گیرند، این اتفاقات امروزه در حاشیه 
دریای خزر در ابعاد وسیعی در حال رخ دادن است 
بنابراین خیلی اهمیت دارد که ما به منابع رسوبی 
که دریای خــزر از خودش به جــای می گذارد 

توجه کنیم .
وی تاکید کرد: این روزها ریزش آبهای ســطحی 
به ســمت دریای خزر و خشک شــدن تالاب ها 
فرصتی بدست داده تا برای اینکه انسان ها کاربری 
تالاب ها را برای ساخت و ساز و کارهای دیگربه 
میل خود دچار تغییر کنند این مســاله در سواحل 
گیلان در حال اتفاق است و کسی نیز متوجه این 

مهم نیست.
با این تفاســیر اتفاقات پیرامون دریای خزر اگر 
بدون نظارت جامع مدیریت مناطق ساحلی انجام 
شــود می تواند بحران های دریایی و ساحلی غر 
قابل بازگشــت را رقم بزند و ایــن بحران ها اگر 
مدیریت پیگیری نداشته باشد می تواند زیرساخت 
های اجتماعی و اقتصادی را تحت الشــعاع قرار 
دهد که لازم اســت در این خصوص در کشــور 
یک سازمانی شکل گیرد ، البته ســازمان بنادر و 
دریانوردی خــود را متولی این امر مــی داند اما 
فراموش نکنیم این ســازمان تاکنون در این زمینه 
موفق نبــوده با این نوع عدم تعــادل ها در تالاب 
ها مقابله کند و این نشــان می دهد که ما به لحاظ 
زیرساختی نیاز به یک سازمان قدرتمند، مسئول 
که از طریق قوه قضاییه تقویت شود تا بتواند مانع 
تخریب اکوسیستم دریایی شود و ساماندهی این 

بخش را در اختیاربگیرد.

بررسی علل کاهش سطح تراز آب دريای کاسپین در گفت و گوی» اقتصادسرآمد« با کارشناس اکوسیستم دريايی

آسیب گسترده در کمین تالاب های کاسپین

برگزيده انرژی

عضو کمیســیون انرژی مجلس با بیــان اینکه موضوع 
پالایشگاه های فراســرزمینی نیز یکی از این موارد بسیار 
مهم است، گفت: ما می توانیم نیازمان را از پالایشگاه های 
فراسرزمینی که ســهامدار آنها هســتیم و نفت خام ایران را پالایش 
می کنند، رفع کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، با افزایش مصرف بنزین 
در کشور، دولت در پی افزایش تولید بنزین کشور در زمان های پیک 
مصرف بوده اســت؛ به نحوی که بدون تغییــر قیمت و اصلاحات 
قیمتی، دولت به سمت تنوع بخشی به ســبد انرژی کشور پرداخته 
و اضافه شدن CNG به سبد سوختی کشور بیش از پیش در دستور 
کار قرار گرفته اســت.با این وجود، عدم افزایش ظرفیتی پالایشی 
کشور در هشت سال دولت قبل مشــکلات جدی در کشور ایجاد 
کرده است، زیرا دولت قبل هیچ اعتقادی به افزایش ظرفیت پالایشی 
کشور نداشــت و در نتیجه به واردات بنزین رو آورد و درنهایت نیز 
نتوانست نفت خام خود را بفروشد؛ در حالی که اگر به فکر ساخت 
پالایشگاه بود، قطعاً بخشی از نفت خام کشور می توانست به بنزین 
و دیگر فرآورده ها تبدیل شود و به جای نفت خام، بنزین مازاد کشور 
صادر می شد و درآمد ارزی کسب می شد.دولت سیزدهم در شرایطی 
که ساخت پالایشــگاه، علاوه بر ســرمایه گذاری بالا، نیازمند زمان 
بالایی برای ساخت است، تصمیمات جدیدی برای جبران ناترازی 
بنزینی کشور و بی اثر کردن تحریم ها اتخاذ کرده است.این سیاست 
جدید که تحت عنوان پالایشگاه داری فراسرزمینی شناخته می شود؛ 
به ایران این فرصت را می دهد که از ظرفیت نیمه فعال پالایشگاه های 
سراسر دنیا اســتفاده کند و با تغییرات در فرآیند تولیدی پالایشگاه، 
علاوه بر فعال ســازی کلیه ظرفیت تولیدی پالایشگاه کشور مقصد، 
خوراک ورودی به پالایشگاه را نیز با ویژگی و اسپک نفت خام ایران 
سازگار کند تا از این پس این پالایشگاه ها توانایی پالایش نفت خام 
ایران و تبدیل آن به بنزین و دیگر فرآورده های نفتی را داشته باشد.در 
این رویکرد، علاوه بر فروش قطعی نفت خام ایران، ایران می تواند 
بخشی از بنزین تولیدی در ظرفیت جدید اضافه شده را صرف جبران 
ناترازی خود کند و بخــش اعظمی از فرآورده هــای نفتی تولیدی 
ســهم ایران را صادر و درآمدزایی داشته باشد.موسی احمدی عضو 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایرنا، در مورد 
استفاده از ظرفیت پالایشگاه های فراسرزمینی برای تامین بخشی از 
بنزین مصرف داخل، گفت: امروز در دنیا با توجه به وضعیت جهانی 
شدن و اینکه همه کشورها با هم ارتباطات بسیار نزدیک و تعاملات 
و تبادلات اقتصادی دارند، نیاز به این داریم که نســبت به راه اندازی 
پالایشگاه های فراسرزمینی اقدام کنیم که از آن قدرت و توان خارج 
از سرزمین خودمان استفاده کنیم و به قدرت و توان خودمان بیفزایم.

هم زمان با هفته دولت صورت گرفت

پیش راه اندازی بزرگ ترین واحدهای پالایشی کشور در آبادان 
مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران از پیشرفت ۹۵ درصدی طرح توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه نفت آبادان و 
قرار گرفتن آن در مرحله پیش راه اندازی خبر داد و گفت: طرح های تازه پالایشی، خطوط لوله و مخازن ذخیره سازی در صنعت پالایش 
کشور تعریف شده است.به گزارش اقتصاسرآمد، فرهاد احمدی گفت: گام نخست پروژه را با ۶۰ درصد پیشرفت در بخش ساخت، 
تحویل گرفتیم و اکنون این پروژه بیش از ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و بیش از ۷ هزار نفر در واحدهای مختلف آن فعالند.وی تأکید کرد: 
۳۸ پروژه سنواتی در شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران وجود داشت که از آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون ۳۰ مورد از این پروژه ها 
تسویه شده است، این پروژه ها به دلیل مشکلات حل نشده، از سال های گذشته باقی مانده بود.مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت 
ایران تصریح کرد: تلاش برای اجرای بزرگ ترین واحدهای تقطیر اتمسفریک و خلأ پالایشگاهی کشور در آبادان به ترتیب با ۲۱۰ و ۱۰۰ هزار 
بشکه ظرفیت، مستلزم برنامه ریزی دقیق و پیگیری های زیادی بود که به لطف خدا انجام شد و ما را در شرایط پیش راه اندازی قرار داد.وی تأکید 
کرد: پیشرفت حدود سه درصدی ماهانه این پروژه در شرایطی محقق شد که کارکنان در سخت ترین شرایط کاری شیوع ویروس کرونا، گرمای 
بی سابقه در تابستان امسال و آلودگی هوا به دلیل افزایش گرد و غبار در جنوب و  غرب کشــور مشغول به کار و تلاش جهادی بودند، به طوری 
که روزانه ده ها نفر با گرمازدگی شدید روبه رو می شدند.مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران میزان پیشرفت گاه سه تا چهار 
درصدی ماهانه در بخش ساختمان را رکوردی بی سابقه خواند و ضمن قدردانی از حمایت و پشتیبانی معاون وزیر و هیئت مدیره شرکت ملی 
پالایش و پخش و همکاری تنگاتنگ شرکت پالایش نفت آبادان تأکید کرد: این مهم با تلاش بی وقفه و شبانه روزی مدیران، مجریان و همکارانم 
در شرکت ملی مهندسی و ساختمان به ویژه شرکت ها و پیمانکاران )ODCc، IGC، سکاف، اکسیر، آبادراهان( کارگران و همه دست اندرکاران 

محقق شد که از همت و سخت کوشی همه این عزیزان قدردانی کرده و خدا قوت می گویم.

عضو کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد

برطرف کردن نیاز سوختی کشور با بنزین 
تولیدی پالایشگاه های فراسرزمینی 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک کبودرآهنگ

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۲۶۰۰۲۰۰۰۳۴۲ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودرآهنگ تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ولی اله رضائی 
ســپهر فرزند میرزاولی بشماره شناســنامه ۶۸۸ صادره از کبودرآهنگ در یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۱۰79۱7/۸5مترمربع مفروز و مجزی شــده از پلاک ۳۰۴ اصلی واقع 
در بخش ۴ همدان حوزه ثبت ملک شهرســتان کبودرآهنگ روستای باغچه خریداری از مالک 
رسمی آقای یداله ممولر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف ۲۳9(
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰5/۲5 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰۶/۰9

محمد صادق بهرامی
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودراهنگ

شناسه آگهی:1364934

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فامنین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۲۶۰۰9۰۰۰5۰۰

مورخــه ۱۴۰۱/۰۶/۰۶هیات موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امید رشــیدی فرزند حســین بشــماره شناسنامه 
5۰۲۰۱۰۳۲۱7 صادره از فامنین در یک باب خانه به مساحت ۲۰۰ متر مربع از پلاک 
99 اصلی واقع در بخش پنج همدان حوزه ثبت ملک فامنین اراضی ماماهان خریداری 
از مالک رســمی آقای غلامرضا رستمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف ۱5۶(
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/9

در تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۲5
رضا بیات – رئیس ثبت اسناد و املاک فامنین

مفقودی 
برگ ســبز خــودرو کامیــون باری چوبــی مدل ۱97۰ رنگ ســبز 
ســیر روغنی به شــماره انتظامــی ۱۲ ع۳۲۲ ایران ۲۸ و شــماره 
موتور۰۱5۰۲۰ و شماره شاســی۱۰۰۰7۱۳۶ به نام اصغر مرادی 
فرزند ولی اله به شماره ملی۴۰۳۲۲۱95۰۸ مفقود گردید از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
همدان

 
ســند کمپانی متعلق به آرش مطیعی نژادفرزند ناصر با کد ملی۱۲9۱۱5۱7۲9و شماره 
شناســنامه۳9۶مربوط به خودرووانت آریســان رنگ ســفید روغنیمدل ۱۳97،شــماره 
شاسیNAAB۶۶PE۲JC۴7۶۴7۸وشــماره  پلاک۱۳ایران۸79س۳۴،شــماره 
موتور۱۱۸J5۰۱۶۳7۶به نام آرش مطیعی نژاد،در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۳۰مفقود گردیده 

و از درجه اعتبتر ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای جواد منافی وکالتا برابر وکالتنامه شماره 22385-1401/5/9 دفترخانه 1274 تهران از طرف آقای سالار خیری نژاد تفرشی 

با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق که تحت شماره 8841 مورخ 1401/5/12 دفتر اسناد رسمی به شماره 1274 تهران و 
درخواست به وارده شماره 140185601147011173 مورخ 1401/5/23 مدعی فقدان سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک دستگاه آپارتمان به پلاک ثبتی 6468 فرعی از 1863 اصلی، مفروز و مجزا شــده از 10856 فرعی از اصلی مذکور، قطعه 1 در 
شمال غربی طبقه 1 و واقع در بخش 10 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران استان تهران به مساحت 59.3 متر مربع در شمال 
غربی طبقه همکف بانضمام انباری قطعه 1 به مساحت 2.53 متر مربع در شمال غربی طبقه همکف و پارکینگ قطعه 1 به مساحت 

11 متر مربع در شمال غربی طبقه همکف.
مشخصات مالکیت:

مالکیت سالار/ خیری نژاد تفرشی فرزند یداله شماره شناسنامه 8499 تاریخ تولد 1364/06/08 صادره از تهران دارای شماره ملی 
0080065465 با جز سهم 3 از کل ســهم 6 بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شــش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 
124585 تاریخ 1396/04/04 دفترخانه اسناد رسمی شماره 200 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره 
چاپی 674387 سری الف سال 96 با شــماره دفتر الکترونیکی 139620301147036486 ثبت گردیده است. با شماره مستند 
مالکیت 124584 تاریخ 1396/04/04 دفترخانه اسناد رسمی شماره 200 شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به 

شماره چاپی 674387 سری الف سال 96 با شماره دفتر الکترونیکی 139620301147036486 ثبت گردیده است.
محدودیت: محدودیت دفتر املاک: رهنی شــماره 124585 مورخ 1396/04/04 دفترخانه اسناد رسمی شماره 200 شهر تهران 
اســتان تهران که بنفع بانک رفاه کارگران به مبلغ 1،342،566،000 ریال به مدت 0 ماه ثبت شده. محدودیت دفتر املاک: رهنی 
شماره 124585 مورخ 1396/04/04 دفترخانه اسناد رسمی شماره 200 شهر تهران استان تهران که بنفع بانک رفاه کارگران به 

مبلغ 1،342،566،000 ریال به مدت 0 ماه ثبت شده. 
سپس وی به علت جابجایی سند مالکیت خود را مفقود نموه و درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب باستناد 

ماده 120 آئین نامه قانون ثبت فقط در یک نوبت در یک روزنامه کثیر الانتشار )همین روزنامه( آگهی 
می شود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا وجود اسناد مالکیت آن نزد خود را داشته باشد، از تاریخ انتشار 
این آگهی ظرف مهلت 10 روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این اداره ارائه نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد. اصل 
سند مالکیت پس از ملاحظه به ارائه دهنده اعاده خواهد شد و به اعتراض بدون ارایه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی، المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
میم الف : 12615  شناسه آگهی: 1372442

منوچهر کاظم اصلانی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زيبادشت تهران از طرف نورمحمد يکشمی

« کم آبی اين روزها به دريای کاسپین نیز رسیده و يکی از مسائل مهم 
در زمینه حفظ پويايی بزرگترين درياچه جهان، تالاب های ساحلی 

متاثر از آن است که تحت تاثیر نوسانات تراز آب خزر قرار می گیرند.


